§. II. Primum, quod nobis occurrit, exemplum horrendum sane recitat Baptista Fulgosus de Carolo VI. Gallorum Rege. *Pambat ille, inquit, Anno nimirum supra millesimum trecentissimum nonagesimo tertio, V. Kal. Febr. primario cuidam aulae suæ nobili nuptias, interque epularum pompam ipse vna cum aliis quinque personatus, vestibusque e stupa linoque impicato, ut hispidi pilosique incederent consutis, choreas agebat. Cumque frater Regis Ludouicus Aurelianensis Dux, studio clarius videntis insolentem Satyricumque habitum facem incautius admouisset, scintilla de funali delapsa proximum illico corripuit, qui a reliquis opem postulans, flammam in omnes propagauit, adeo, ut duo ab ingenti cruciatu, quem fluida ardensque pix inferebat, immani cum boatu intra manus exspirarent, duo elati post biduum in miserabili vlulatu animam euomerent, vnus in vicina promi cella vino & aqua flammam vix tandem restingueret, Rex ipse uxoris quidem ope iniectis vestibibus incendio liberaretur, verum omni reliquo vitæ tempore rationis mentisque exilium pateretur (c).*

§. III. Secundum pariter est notatu dignissimum. Vix autem ouum ouo tam simile est. quam præcedenti historiæ hæc quam Zvvingerus recenset sequentem in modum: *Conuenerunt*

D

A. C.

(a) Vid. Iob. Botfaccius in Moral. Gedanens. p. 93. a. 8.

(b) Vt loquitur laudatiss. Dn. Fritschius l. c. p. 150.

(c) Eadem Historia inuenitur etiam in Chronic. Histor. Gottfrid. p. 654. seq.

A. C. 1570. Germani aliquot comites in arce Waldenbergica apud Eberhardum Hohenloensem comitem, cum amicitiae nomine, tum Bacchanalium causa: Qui mos inter eos, qui Christianae pietati nomen dedere, nimium frequens est. Ut igitur nobilibus matronis ac virginibus, quae aderant, nocturnum ludicrum non vulgare exhiberent, Faunorum personas multa stupa, linteis vestibis pice resinaque agglutinata imitati sub facibus progrediuntur, & iucundissimo spectaculo conuiuas ad ludum prouocant. Ludo intentis omnibus accidit, ut male auspiciata tessera in terram fortuito casu laberetur. Eam puer personatus dum reperit, funalis incautius adhibiti flamma concepta opem adstantium implorare cepit. Eberhardus pro sua pietate puero opitulaturus eodem malo corripitur. Corripiuntur & caeteri, quos comitis eiusdemque affinis & hospitis periculum sui fecerat periculi immemores. Nocturnitate rei adstantes primum delectari, mox ubi ex horrendis clamoribus rem seriam agi viderunt, ad labrum proximum, quod in hunc euentum paulo ante, seu diuinatione quadam imminentiis mali, seu Nobilis unius, quem multum licet deprecantem in eam pertraxerunt societatem, suasu ac consiliis aqua adimpleri iusserunt, certatim accurrunt. Eo ubi ventum est, incertum quae sorae alueus modo non exaruerat. Erat qui psyceterem aqua plenum afferret, sed in ipso limine praenimia festinatione collabitur. Alterius aquam iam iam infundere conantis cadus ligneus fatiscens auxilii desperatione calamitatem auget. Vix tandem copiosa veste iniecta sopitus est ignis, & persona quidem illesa reperta, nisi quantum de stupa picata flamma absumerat; Carnes vero subiectae tam miseris vstulatae modis, ut nullis medicamentis vel ardor conceptus extingui, vel dolor mitigari patuerit. Adeoque paucis post horis, Gregorius Tubingensis, Albertus & Eberhardus Hohenloenses Comites in ipso aetatis flore vitam cum morte commutarunt. Haecenus Zvingerus.

§. IV. Ne autem quis excipiat, non omnes bacchantes pice & stupa vestitos incedere, quare nec cur tam atrocem timerent interitum, haberent, alia adhuc tragica de corporis pariter ac animae periculo restantia adducemus. Mos quondam erat Lipsiae,

vt

vt liberalius personati iuuenes per vicos oppidi aratrum circum-
ducerent, & puellas obuias per lasciuam ad illius iugum accedere
etiam repugnantes cogere, hæc veluti ludicro pœnam expeten-
tes ab iis, quæ inruptæ ad eam vsque diem mansissent. Acci-
dit in Bacchanalibus anni 1499. vt vnus ex his ludis puellam quan-
dam cordatiorem aratro vrgeret, cumque illa eius manibus elapsa
in proximam domum profugisset, nec tamen abstineret persona-
tus ille fugitiuam prosequi, tandem cultro arrepto acriter instan-
tis pectus transfixit, & a cæde recenti ad iudicem deducta infestum
sibi spectrum, non hominem a se percussum fuisse causata
fuit (d).

§. V. A. C. 1639. Viennæ bacchanalia celebrabantur, ita,
vt proceres vtriusq; sexus laruati incederent, equis & carpentis per
plateas veherentur, mensas exquisitissimis epulis extruerent, &
saltationibus variis delectarentur, omnia tamen rusticorum mo-
re. Eodem tempore, quod notatu dignum, extra & circa Urbem
Viennam horrendum spectrum traha, quam equus tripes modera-
batur, vectum sine intermissione ignem eructans videbatur.
Quidam, qui suis oculis viderunt illud, paulo post apoplexia sur-
repti, multa quoque sequentibus annis prodigia ibidem apparuis-
se feruntur (e).

§. VI. Porro dictum suo exemplo fecit clarum iuuenis il-
le, qui habitu Bacchico indutus laruaque Diabolica deformatus
Magdeburgi noctu viuis a Diabolo fuit abductus (f): Sylui Otho-
nis, qui noctibus vagari solitus pugione tandem se ipsum interfe-
cit (g): Smyrnæi, qui urbem Smyrnæ Bacchi sacra celebrantes a-
miserunt, seque ipsos in vitæ periculum temere coniecerunt (h).

D 2

§. VII.

(d) Vt tradit Peiferus in Orig. Lips. p. 252. §. 23. Schneider.
in Chron. Lips. lib. IV. p. 159. (e) Epist. Zeill. centur.
4. Epist. 32. Conf. eiusdem cent. 6. Epist. 8. vbi de infau-
stis Bacchanalibus Iob. Friderici, Ducis Pomerani men-
tionem facit. (f) Memoria proditum est a Tiletio in
Postill. p. 1. p. 421. (g) Sueton. in vita Sylu. Othon. p.
401. (h) Herod. in Clio, p. 7.

§. VII. Ecclesiastica in historia mulier quædam, quæ larvato vultu erat, a Diabolo obsessa traditur: cum vero ex hoc quæsitum esset, cur mulierem fidelem obsidendi licentiam sibi sumfisset, respondisset ipse; iustissime feci, quia in meis eam inveni (i).